ejus in terra. Stemmata sunt stellæ hujus cœli; est ortus in eo & occasus, sunt eclipses. Sed hoc cœlo crescunt flores virtutum. Scribit Ambr. Perez. In Africa in civitate Tagodastem si plures surculi vitis simul in terra infigantur, in unum concrefcere, & quodcunque signum fuerit singulis inditum, prodire in uvis. Jungunt se per Matrimonia ut surculus, prodeant in filiis stemmata, sub hoc cœlo. Quinque stemmata quæ Poloni adhibent, sint signa totidem Zodiaci, per hæc brevior erit annus in terris, per hunc ivit Defunctus, & ideo citò maturuit.

Zodiacus Nobilium duo habet extrema, à Patre, à Matre. Aliqui incipiunt à Matre, Prov. 3. *Digiti ejus apprehenderunt fufum,* ita fecit Sardamapalus, item ille, de quo Hieron. Epist. ad Heliodorum. *Quid facis in paterna domo delicate miles, ubi vallum? ubi fossa? ubi acta sub pellibus hyemis? ecce tuba sonat, hostis expectat, & tu de cubili ad arcem, de umbra prodis ad solem, corpus assuetum tunica non fert onus lorice, caput assuetum linteo galeam recusat, mollem otio manum capulus exasperat.* Puer Achilles etsi à Matre inter sorores muliebri veste occultatus, ad proposita ab Ulisse arma prosiliit. Hostis proponit arma, prosiliunt ingenui. Incipiant hinc nobiles, ita 2. Reg. 1. David. *Præcepit ut docerent filios Juda arcum,* Quia tempore Saul militia non æstimabatur, occiderat David Goliathum, Saul interrogat. *De qua stirpe descendit hic adolescens?* Quid hic de stirpe? da præmia Saul quæ promisisti. Defunctus N. juxta Patrem incepit, habuit in n. en. oria Majorum gesta N. N. N. utebatur illis ut Themistocles triumphis Milediadis, &c. fuit in castris &c. *Matura sunt uva ejus.* Tracit. Defunctus ad aliud signum Zodiaci, ad aliud stemma, ad signum sapientiæ. studuit in Scholis variis & hic hortus iste maturus. Prov. 8. dicit Sapientia. *Melior est fructus meus auro & topi de*

pretioso, & gemina mea argento electo. Nam doctrina munit Patriam. 2. Paralip. 17. Rex Josaphat misit de Principibus suis ut docerent in civitatibus Juda, & cum eis Levitas & Sacerdotes, docebantque populum in Juda, & cum eis Levitas & Sacerdotes, & circuitabant omnes urbes ut erudirent populum. Quid inde secutum? Crevit Josaphat & magnificatus est usque in sublime, & aedificavit domos turrium. Turres erant viri à Josaphat edocti & Defunctus N. fuisset turris, expressisset suos Majores, qui defendebant Patriam per Sapientiam, id est, NNN. Eccl. 28. Sapientia se vocat vitem. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris, flores mei fructus honoris & honestatis. Sed quis fructus? odor, sic defunctus eorum Principibus olebat, applaudebant illi peroranti. Cant. 2. Vineae florentes dederunt odorem suum. Cùm à scholis rediit domum Defunctus, recepit fructus honoris & honestatis, dignitates. Bern. ad Theobal. Multos videas Juvenum super Senes intendere moribus, Antiquorum tempora meritis praevenire, & quod aetati deest virtutibus compensare. Flores in Defuncto erant qui fructus magnos promittebant. Quid de eo dicam quando Judex in Tribunali constitutus? Vinum apud cœlum fuit signum judicii, Prov. 9. Miscuit vinum & posuit mensam suam. Et apud sæculum, iudicaturis dabatur poculum vini apud Allobroges ut scribit Sabellius, vocabatur crater judicii, an quia in fundo veritas? an propter eloquentiam? an propter audaciam? sed nihil horum servit iudicio. Idea est judicii vinum, est acre & dulces, talis sic Judex. Prov. 3. Misericordia & veritas te non deserant, circumda eas gutturi tuo, & describe eas in tabulis cordis tui. Nam vinum 3. Fldr. 3. Convertit hominis mentem in securitatem & jucunditatem. Prov. 2. Securitas & gaudium est iusto facere iudicium. Non meminit Regem nec Magistratum. Deuc. 1. DEUS ad Judices loquitur. Quod iustum est iudicate sive civis ille sit, sive pere-